
Petak, 23. 12. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 83 - Stranica 13 

 

Član 7. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i obavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 143/22 
9. novembra 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

916 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 3. Zakona o administrativnim 
pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 
8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u svezi s člankom 8. Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 57. sjednici, održanoj 9. 11. 
2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 62/17, 53/17, 73/17, 68/19, 18/20 i 
30/22), u pogavlju II Pristojbe na spise i radnje diplomatskih i 
konzularnih predstavništava Bosne i Hercegovine, Tar. broj 31. 
mijenja se i glasi: 

Za vize koje izdaju DKP BiH: 
1. Za izdavanje vize za kratkoročni boravak (viza C) ili 

aerodromske tranzitne vize (viza A) 60 EUR 
2. Za izdavanje vize za dugoročni boravak (Viza D) 95 

EUR. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 144/22 
09. studenoga 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 3. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), а у вези са 
чланом 8. Закона о министарствима и другим органима 
управе Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 
87/12, 6/13, 19/16 и 83/17), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 57. сједници, одржаној 9. 11. 2022. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ 

ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени гласник 

БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 
3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 62/17, 53/17, 73/17, 68/19, 18/20 
и 30/22), у поглављу II Таксе на списе и радње дипломатских 
и конзуларних представништава Босне и Херцеговине, Тар. 
број 31. мијења се и гласи. 

За визе које издају ДКП БиХ: 
1. За издавање визе за краткорочни боравак (виза Ц) 

или аеродромске транзитне визе (виза А) 60 EUR 
2. За издавање визе за дугорочни боравак (Виза Д) 95 

ЕUR. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 

СМ број 144/22 
9. новембра 2022. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 3. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 8. Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 57. sjednici, održanoj 9. 11. 
2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14, 78/14, 32/17, 62/17, 53/17, 73/17, 68/19, 18/20 i 30/22), u 
poglavlju II Takse na spise i radnje diplomatskih i konzularnih 
predstavništava Bosne i Hercegovine, Tar. broj 31. mijenja se i 
glasi: 

Za vize koje izdaju DKP BiH: 
1. Za izdavanje vize za kratkoročni boravak (viza C) ili 

aerodromske tranzitne vize (viza A) 60 EUR 
2. Za izdavanje vize za dugoročni boravak (Viza D) 95 

EUR. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 144/22 
09. novembra 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

917 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s Okvirnim sporazumom 
između Bosne i Hercegovine i Europske komisije o aranžmanima 
za provedbu financijske pomoći Unije Bosni i Hercegovini u 
okviru Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) ("Službeni 
glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 6/15), na prijedlog 
Direkcije za europske integracije, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 57. sjednici održanoj 9. studenoga 2022. godine, 
donijelo je 


